



1-Indian Railways' Chandigarh Railway Station has been awarded a 5- star 'Eat Right Station' certification for providing high-quality, nutritious food to passengers.

भारतीय रेलवे के चंडीगढ़ रेलवे स्टेशन को यात्रियों को उच्च गुणवत्ता, पौष्टिक भोजन प्रदान करने के लिए **5-**स्टार 'ईट राइट स्टेशन' प्रमाणन से सम्मानित किया गया है।

2-Coal India Limited (CIL) Chairman Pramod Agrawal laid the foundation stone of Mahanadi Coalfields Limited's Rs 285.05 crore first-mile connectivity (FMC) project of Lajkura SILO at Ib valley in Jharsuguda district.

कोल इंडिया लिमिटेड (सीआईएल) के चेयरमैन प्रमोद अग्रवाल ने झारसुगुडा जिले की इब घाटी में महानदी कोलफील्ड्स लिमिटेड की **285.05** करोड़ रुपये की फर्स्ट माइल कर्नेक्टिविटी (एफएमसी) परियोजना की आधारशिला रखी।

3-A 200 personnel contingent of Indian Army will participate in Exercise ZAPAD 2021, a Multi Nation exercise being held at Nizhniy, Russia from 03 to 16 September 2021.

भारतीय सेना का 200 सैनिकों का एक दल दिनांक 03 से 16 सितंबर 2021 तक रूस के निझनी में आयोजित होने वाला एक बह्राष्ट्रीय अभ्यास जैपेड 2021 में भाग लेगा।

4-The India – Kazakhstan joint military exercise "KAZIND-21" commenced at Training Node Aisha Bibi, Kazakhstan. This is the 5th Edition of Annual bilateral joint exercise of both Armies and will continue till 10th September 2021.

भारत-कजािकस्तान संयुक्त सैन्य अभ्यास "काज़इंड-21" ट्रेनिंग नोड आयशा बीबी कजािकस्तान में शुरू हुआ। यह अभ्यास दोनों देशों की सेना के वार्षिक दविपक्षीय संयुक्त अभ्यास का 5वां संस्करण है और 10 सितंबर 2021 तक जारी रहेगा।

5-In a glittering ceremony that reflected the whole government approach of PM Modi and saw the participation of his six cabinet colleagues, Union Minister of Ayush Sarbanand Sonowal launched the 'Y-Break' mobile application at Vigyan Bhawan.

एक शानदार समारोह, जिसमें पीएम मोदी का संपूर्ण सरकार दृष्टिकोण प्रदर्शित हुआ और उनकी कैबिनेट के छह सहयोगियों ने भागीदारी की, केंद्रीय आयुष मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने विज्ञान भवन में 'वाई-ब्रेक' मोबाइल ऐप्लिकेशन लॉन्च किया।

6-Civil Aviation Minister Jyotiraditya Scindia inaugurates first direct Gwalior – Indore flight.

नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया ने ग्वालियर-इंदौर के बीच पहली सीधी उड़ान की श्रुआत की।

7-Sports Minister Anurag Thakur and Education Minister Dharmendra Pradhan launch firstever nation-wide quiz on sports and fitness.

खेल मंत्री अनुराग ठाकुर तथा शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने खेल और फिटनेस पर पहली बार आयोजित की जा रही राष्ट्रीय स्तर की क्विज प्रतियोगिता का शुभारंभ किया।

8-Television actor Sidharth Shukla died in Mumbai. He was 40.

टेलीविजन अभिनेता सिद्धार्थ श्क्ला का मुंबई में निधन हो गया। वह 40 वर्ष के थे।

9-Journalist and former Rajya Sabha member Chandan Mitra passed away. He was 66.

पत्रकार और पूर्व राज्यसभा सदस्य चंदन मित्रा का निधन हो गया। वह 66 वर्ष के थे।

10-Kashmiri separatist leader Syed Ali Geelani has died in Srinagar at the age of 92.

कश्मीरी अलगाववादी नेता सैयद अली गिलानी का 92 वर्ष की आयु में श्रीनगर में निधन हो गया है।

